平成 27 年 3 月 16 日

トレーナー各位

公益財団法人 日本ソフトボール協会

医事委員長 山下 義則

トレーナー部長 大石 益代

＜公印省略＞

JSA トレーナー部会主催

「アンチ・ドーピング研修会 兼 トレーナーミーティング」の開催について

平素から、（公財）日本ソフトボール協会の事業にご協力頂きありがとうございます。

さて、新たなソフトボールシーズンの始まりに際し、「アンチ・ドーピング研修会」を開催

することとなりました。 今回は、公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構（JADA）に

よる研修会ですので、アンチ・ドーピング概論のほか、実際のドーピング検査手順、TUE 申

請、血液ドーピング検査などに関しても詳しく学べることと思います。

基本的には、チームトレーナーの方々を対象としておりますが、トレーナーの方が参加出

来ない場合、もしくはトレーナー不在の場合は、代理の方が参加していただいても構いませ

ん。 今年度も、日本リーグ、全日本総合などの全国大会および国民体育大会もドーピング

検査の対象となっておりますので、正しいアンチ・ドーピング知識を得るために、ふるって

ご参加ください。 なお、アンチ・ドーピング研修会の後は、トレーナーミーティング及び

勉強会を予定しておりますので、前半の研修会のみの参加も可能です。

日時： 平成 27 年 4 月 8 日（水） 13:30～17:00

会場： 国立スポーツ科学センター（JISS）２階 研修室 A

※ アクセスは JISS のホームページをご参照下さい

http://naash.go.jp/jiss/access/tabid/59/Default.aspx

JISS 所在地：〒115-0056 東京都北区西が丘 3-15-1

経費： 自己負担 （研修費は無料）

出欠： 出席される方は、二枚目の書式に必要事項を記入し、（公財）日本ソフトボール協会

    事務局まで Fax にてお申し込みください。 【締切：4 月 5 日（日）】

2015.4.8   JSA トレーナーミーティング 参加申込書

氏名 ：

所属先：

職業 ：

資格 ：

連絡先 アドレス ：

連絡先 電話番号 ：

※ 提出して頂く連絡先等の個人情報に関しては、当方で十分慎重に取り扱い、

    今回のトレーナーミーティングに関わる連絡等が必要な場合のみ活用させて

    頂きます。 それ以外の目的では使用致しません。

    なお、電話番号は、当日連絡がつく携帯電話番号をご記入ください。

（公財）日本ソフトボール協会事務局 FAX番号：

０３－３４８１－２３８５